14. AQUA AD BALNEUM HYDROSULFURATA.

Pro Balneo 6*40* librarum aut kilogrammatum 520.

- R.** Hydrosulfureti Soda liquidi, gradus in
Areometro 25 notantis, uncias decem, vel..... 520
 Solutionis salino-gelatinosæ, mox describendæ,
 uncias quatuor, vel..... 128
 Misceantur simul, et deinde in balnei Aquæ. paulò ante
 ingressum, agitando et penitus commovendo, dissolvantur.
 Ipsa autem solutio salino-gelatinosa sequenti modo parari
 debet.

15. SOLUTIO SALINO-GELATINOSA.

- R.** Aquæ stillatae libram unam, vel..... 500
 Carbonatis Soda unciam unam, vel..... 32
 Gelatinæ animalis unciam unam, vel..... 32
 Sulfatis Soda unciam semis, vel..... 16
 Muriatis Soda unciam semis, vel..... 16
 Naphthæ ex Petroleo parate grana viginti,
 vel..... 1,0
 Misceantur simul.

N. B. Ratio Hydrosulfureti et liquoris Salino-Gelatinosi
ad aquam Balnei, non eadem semper esse debet; et, pro
variis casibus, variè à Medico definienda est. Neque in me-
tallicis Balnei hujus aqua apparanda est, sed in ligneis tan-
tummodo labris.

SECTIO NONA.

*Medicamenta ex mixtis tantum Simplicibus
conflata.*

SPECIES, PULVERES COMPOSITI, MASSÆ MOLLIORES, CONSERVÆ,
TABELLÆ, ELECTUARIA ET OPIATÆ, PILULÆ ET BOLI.

Q^{UANTUMVIS} medicamenta, in hâc Codicis sectione proposita, veluti mixta tantum considerari soleant, non omnia tamen suam ex solâ variorum cumulatione virtutem itâ mutuari intelliguntur, ut nullis chymicarum affinitatum credantur subjacere legibus. Neque certè dubitandum est quin, verbi gratiâ, in Electuariis, saventibus Melle, Saccharo, Syrupis, Aquâ aut Vino, quædam elementorum consociatio et commutatio intercedat, undè totum medicamentum, à simplici singulorum, quibus conflatur, additione magnopère differat. Cujus rei exemplum, ut infrâ videbitur, conati sumus proferre in ipsâ Theriacâ. Verumtamen in miscendis multis Pharmacopœæ Galenicæ compositis, non alia sœpè cura magis invaluit, quàm cumulandarum virtutum cœca satis sollicitudo. Quorum medicaminum utilitas et vis, duce potius experientiâ quàm ratione innotuit, itâ

tamen ut iis jam nunc Års ipsa carere nequeat. Ex iis igitur,
quæ usitatoria sunt, neque spernenda, neque negligenda
arbitrati, hic loci collegimus.

I. SPECIES.

Specierum nomine apud Pharmacopœos designantur
commixtae aut Herbæ aut partes Herbarum plures, siccæ,
minutim concisæ, ex quibus parabilia fiunt, aut infusa,
aut decocta, aut alia ejusdem generis.

Si quas Medicus præceperit Species, in medicamentorum
Magistralium compositione admittendas, semper deter-
minatâ dosi eas ipsum præscribere convenit.